
  

 

  

  

Usnesení 

 
 z XV. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí konaného dne 17. 3. 2025 

 

 

Usnesení č. XV/1.1. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu pana Pavla Pospíchala a pana 

Martina Sikoru a určuje zapisovatelem pana Tomáše Sabelu. 

 

Usnesení č. XV/2. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje program XV. veřejného zasedání. 

Usnesení č. XV/3.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Vělopolí za rok 2024. 

 

Usnesení č. XV/3.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Vělopolí za rok 2024 se souhlasem s 

celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Usnesení č. XV/4. 

Zastupitelé obce Vělopolí vzali na vědomí Zprávu o přezkoumání hospodaření obce Vělopolí 

za rok 2024.  

 

Usnesení č. XV/5. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje pro realizaci projektu „Oprava místní komunikace 

v obci Vělopolí, parc. č. 600/1 a parc. č. 601“ firmu PORR a.s., která podala nejnižší cenovou 

nabídku z firem, které splnily zadávací podmínky. Celková délka opravovaného úseku bude 

po dohodě zastupitelů snížena o cca 250 m. Zastupitelstvo zmocňuje starostu obce k uzavření 

a podpisu smlouvy na opravu místní komunikace v obci Vělopolí, parc. č. 600/1 a parc. č. 

601. 

 

Usnesení č. XV/6. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje pro realizaci projektu „Výstavba chodníku podél 

silnice III/4763.“ firmu Dlažby Mikula s.r.o., která podala nejnižší cenovou nabídku z firem, 

které splnily zadávací podmínky. Zastupitelstvo zmocňuje starostu obce k uzavření a podpisu 

smlouvy na výstavbu chodníku. 

 

Usnesení č. XV/7. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavření Smlouvy se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie v areálu 

parčíku a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 

Usnesení č. XV/8. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu mezi 

Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, jako vlastníkem silnice č. 

4763/III, umístěné na pozemku parc. č. 598, na LV č. 89, k.ú. Vělopolí, a obcí Vělopolí, jako 

investorem stavby projektu „Výstavba chodníku podél silnice III/4763“, která bude 

realizována mimo jiné i na předmětném výše uvedeném pozemku. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.  

 

 



 

 

Usnesení č. XV/9. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje nákup čelní nerezové rovné radlice BOSS, 230 cm a 

zadního nerezového rozmetadla Hilltip, 350 l jako příslušenství na zimní údržbu 

k užitkovému automobilu Volkswagen Amarok.  

 

Usnesení č. XV/10. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar pro JK Vělopolí z.s. ve výši 30 000 Kč.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního daru pro Český zahrádkářský 

svaz Vělopolí z.s. ve výši 30 000 Kč.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje finanční dar pro Myslivecký spolek „Černá“ Střítež – 

Vělopolí ve výši 30 000 Kč.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje poskytnutí finančního daru pro Linku bezpečí, z.s. ve 

výši 3 000 Kč.  

 

Usnesení č. XV/11.1. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje plánovanou uzavírku části místní komunikace směr 

Třanovice ve dnech 07.06.-08.06.2025 z důvodu konání Vělopolských slavností.  

Zastupitelstvo obce Vělopolí bere na vědomí úplnou uzavírku místních komunikací parc. č. 

212/1, 620 a 600/1 ve dnech 03.04.2025, 11.04.2025 a 17.04.2025 v časech od 7:30 hod. do 

14:00 hod z důvodu stavebních prací v rámci rekonstrukce nadzemního NN vedení ve 

stávající trase včetně výměny nosných sloupů, kdy se na komunikaci bude pohybovat vozidlo 

s plošinou na hydraulickém rameni. 

 

Usnesení č. XV/11.2. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace na projekt rozvoje 

venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 na 

pořízení techniky pro údržbu travnatých ploch (robotická sekačka) a venkovních sestav na 

sezení (pivní sety). Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem dohody.  

 

Usnesení č. XV/11.3. 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na 

zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – 

oblast Českotěšínsko, agendové číslo 00485/2025/DSH, a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………                        ……………………………………... 

         Tomáš Grohmann                                                     Mgr. Tomáš Sabela 

             starosta obce                                                          místostarosta obce  

 

 


